
 

 

 

                                                                                         

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
  Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1923 del 21 novembre 2025 

 
 
 
 
 

Oggetto: concorso pubblico unico rtegionale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e a tempo pieno di n. 1000 posti di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori.  
Nomina Commissione Esaminatrice. 

 
Struttura proponente 

 
Area Politiche del Personale 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  

  

  
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Dirigente  

    

     Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa
 

Direzione Sanitaria
 

Struttura Controllo di Gestione
 

Struttura Economico-Finanziaria

 

Struttura Affari Generali e Tutela della Privacy
 

Struttura Politiche del Personale
 

Altro (specificare)
 

 
La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo deliberazione

  

 

 

Delibera.0000064.29-01-2026___________________________



 

 

 

                                                                                         

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 608 del 23/10/2025, è stato indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno 
di n. n. 1000 posti di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori; 

- il bando è stato pubblicato sul BURP n. 89 del 6/11/2025 e, per estratto sulla G.U. – IV serie 
speciale – concorsi ed esami n. 91 del 21/11/2025, con scadenza del termine per la 
presentazione delle domande fissato al 22/12/2025; 

Letto il bando di indizione dell’avviso de quo, costituente parte integrante e sostanziale della 
citata deliberazione n. 608/2025; 
Preso atto:  
- che la Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui ci si occupa, nominata dalla 
Direzione Generale, dovrà essere costituita, ai sensi dell’art. 28 del DPR 220/01, da un Presidente, 
scelto tra i Dirigenti del ruolo sanitario e da due componenti dello stesso profilo del posto messo a 
concorso, di cui uno designato dal Direttore Generale ed uno designato dal Collegio di Direzione; 
- che il Collegio di direzione, nella seduta del 28/01/2026, ha designato il sig. Bonante Mario, 
quale componente titolare ed il sig. Francesco D’Angelo quale componente supplente; 
- che questa Direzione intende designare la sig.ra Di Noia Anna Rita, quale componente Titolare e 
la sig.ra delle Fave Libera Maria, quale componente Supplente e che, inoltre, intende nominare 
Presidente il Dott. Stefano Porziotta – Direttore Medico di Presidio; 
 
Ritenuto necessario, ai fini dell’espletamento e della definizione della procedura selettiva di cui 
trattasi: 
-  nominare la Commissione Esaminatrice che risulta essere così composta: 
o Dott. Stefano Porziotta – Direttore Medico di Presidio Presidente; 

o Sig.ra Di Noia Anna Rita – Operatore Sociosanitario dipendente a tempo indeterminato di 

questo Policlinico - Componente Titolare; 

o Sig. Bonante Mario – Operatore Sociosanitario dipendente a tempo indeterminato di questo 

Policlinico - Componente Titolare; 

o Sig.ra Delle Fave Libera Maria – OSS Operatore Sociosanitario dipendente a tempo 

indeterminato di questo Policlinico - Componente Supplente; 

o Sig.ra Francesco D’Angelo – Operatore Sociosanitario dipendente a tempo indeterminato di 

questo Policlinico -  Componente Supplente; 

o Dott. Luigi Granieri - Collaboratore amministrativo-professionale - Policlinico Foggia 

ospedaliero 

o universitario – Segretario titolare; 

o Dott.ssa Valentina Rizzi – Collaboratore Amministrativo – Policlinico Foggia ospedaliero 

universitario – Segretario supplente; 

DELIBERA 

per i motivi esposti in narrativa e che si intendono integralmente riportati: 
 -  di nominare la Commissione Esaminatrice, come descritta in premessa, così composta: 

o Dott. Stefano Porziotta – Direttore Medico di Presidio Presidente; 

o Sig.ra Di Noia Anna Rita – OSS dipendente a t.i. di questo Policlinico Componente Titolare; 

o Sig. Bonante Mario – OSS dipendente a t.i. di questo Policlinico Componente Titolare; 

o Sig.ra Delle Fave Libera Maria – OSS dipendente a t.i. di questo Policlinico Componente 

Supplente; 

o Sig.ra Francesco D’Angelo – OSS dipendente a t.i. di questo Policlinico- Componente 

Supplente; 



 

 

 

                                                                                         

o Dott. Luigi Granieri - Collaboratore amministrativo-professionale - Policlinico Foggia 

ospedaliero 

o universitario – Segretario titolare; 

o Dott.ssa Valentina Rizzi – Collaboratore Amministrativo – Policlinico Foggia ospedaliero 

universitario – Segretario supplente; 

- di demandare tutti gli adempimenti conseguenziali al presente atto alla competente SS Concorsi 

ed Assunzioni della SC Politiche del Personale. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 
esecutivo ai sensi di legge. 
  
                            Il Direttore  
 Il Dirigente       S.C. Politiche del Personale 
S.S. Concorsi e Assunzioni       Dott.ssa Lucrezia Cardinale 
  Dott. Massimo Scarlato 
                    
            
                          

 
 
 
 
 
 
        

        Il Commissario Straordinario 
        Dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCARLATO
MASSIMO
28.01.2026
17:31:27
GMT+01:00

LUCREZIA
CARDINALE
29.01.2026
11:19:37
GMT+01:00

GIUSEPPE
PASQUALONE
29.01.2026
12:08:00
GMT+01:00



 

 

 

                                                                                         

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico del 
Policlinico Foggia ospedaliero-universitario. 
 

 
 
 

                                                                        f.to     IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       


